
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОДИНЦОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 11  

ДОШКОЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025          № 2 

 

Об утверждении графика тематических недель 

в МБОУ Одинцовской гимназии дошкольном 

отделении детского сада №75 

на 2025-2026 учебный год 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от 

22.12.2013 № Р-1164 «Об утверждении списка городских округов-участников проекта 

«Предшкола: стандарт детского сада», а также обмена передовым опытом с 

образовательными организациями Московской области на базе АНОО «Областная 

гимназия им. Е.М. Примакова», на основании приказа АНОО «Областная гимназия им. 

Е.М. Примакова» от 17.08.2025 г. № 24-ЦДО «Об утверждении графика тематических 

недель дошкольных образовательных организаций и дошкольных отделений 

образовательных организаций Московской области на 2025-2026 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2025-2026 учебный год график тематических недель (Приложение  

№ 1) 

2. Старшему воспитателю довести информацию до сведения педагогического 

коллектива. 

3. Возложить ответственность за соблюдением графика тематических недель на 2025-

2026 учебный год МБОУ Одинцовской гимназии дошкольного отделения детского 

сада №75 на старшего воспитателя Теплякову Е.Г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 
 
 
Директор           Н.Ю. Драчева 
МБОУ Одинцовская гимназия № 11    
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 29.08.2025 г. № 2 

 

График тематических недель на 2025–2026  учебный год 
для МБОУ Одинцовской гимназии дошкольного отделения детского сада №75 

 

Даты* 
Кол-во недель и 

дней 
Ценность 

месяца/облако 

ценностей 

Лексическая 

тема 

Тематические 

недели 

Праздники по ФОП Другие праздники 

Первый учебный модуль 

 
01.09.2025 — 
07.09.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 недель  

 

 

 

 
«Познание» / 

знание, стремление к 
познанию, ум, 

смекалка, 
любознательность, 
умственный труд 

День знаний. 

Здравствуй, 

детский сад! 

 

 

День знаний! 

• 1 сентября: День знаний. 
• 3 сентября: День окончания 
Второй мировой войны, День 
солидарности в борьбе с 
терроризмом. 

 
• 5 сентября: День 
благотворительности. 

08.09.2025 — 
14.09.2025 

Собираем 
урожай в поле 
(овощи и 
злаки) 

Увлекательная 
математика  

• 8 сентября: Международный день 
распространения грамотности; 
• 10 сентября: Международный 
день памяти жертв фашизма. 

• 9 сентября: День 
изобретения новых 
привычек. 

15.09.2025 — 
21.09.2025 

Собираем урожай 

(фрукты) 

Творческая 

лаборатория  

 
• 21 сентября: 
Всемирный день чистоты. 

22.09.2025 — 
28.09.2025 

Собираем урожай 

(грибы, ягоды) 
Книга – лучший 

друг 

 

 
• 27 сентября: День воспитателя 
и всех дошкольных работников. 

• 22 сентября: День 
дорожных знаков. 
• 24 сентября: Праздник 
завершенных дел. 

 
29.09.2025 — 
05.10.2025 

«Труд» / 
уважение к труду и 

людям труда, 
трудолюбие, 
уважение и 
заботливое 

отношение к 
старшим, бережное 
отношение к хлебу 

Осень. Признаки 

осени 

 

 

Ступеньки к школе 

• 1 октября: Международный день 
пожилых людей; Международный 
день музыки; 
• 4 октября: День защиты 
животных. 

• 5 октября: День учителя. 

 
• 29 сентября: 
Всемирный день сердца. 
• 2 октября: День 
метростроителя в России. 

06.10.2025 
12.10.2025 

1 неделя  
Разнообразие 
растительного 
мира России 

Каникулярная 
неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир фантазии и 
слов) 

 • 9 октября: 
Всемирный день почты. 



 

Даты* 
Кол-во недель и 

дней 
Ценность 

месяца/облако 
ценностей 

Лексическая 

тема 

Тематические 

недели 

Праздники по ФОП Другие праздники 

Второй учебный модуль 

13.10.2025 — 
19.10.2025 

 

 

 

 

 

 
 

 

5 недель 

«Труд» / 
уважение к труду и 

людям труда, 
трудолюбие, 
уважение и 
заботливое 

отношение к 
старшим, бережное 
отношение к хлебу 

Профессии  

Взаимодействие  

с родителями 

• Третье воскресенье октября: 
День отца. 

• 14 октября: День 
рождения Винни—Пуха; 
• 15 октября: День 
мытья рук. 

20.10.202—5 
26.10.2025 

Перелетные 

птицы 

 

Книга — лучший друг • 25 октября: Международный 
день школьных библиотек. 

• 21 октября: День 
разноцветных зонтов. 

27.10.2025 — 
02.11.2025 

Родная страна. 
Москва – столица 

Родины 

Инновационные 
технологии и 

практики 

 • 28 октября: 
Международный день 
анимации. 

 
03.11.2025 
09.11.2025 

 

 
«Семья» / 

единство,  забота, 
защита, 

взаимопомощь, род, 
народ, материнство, 

детство, дети 

Мой город, 

наша страна 

 

 

Моя Россия 

 
• 4 ноября: День народного 
единства 

• 3 ноября: День 
Рождения С.Я. Маршала. 

10.11.2025 
16.11.2025 

Неделя 

толерантности. 

Народы России 

Увлекательная 

математика 

 • 13 ноября: 
Всемирный день доброты и 
вежливости. 

17.11.2025 
23.11.2025 

 

1 неделя 
Семья. 

Традиции 
Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(Взаимодействи
е с родителями) 

 • 19 ноября: День 
плюшевого мишки; 
• 20 ноября: 
Всемирный день ребенка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Даты* 
Кол-во недель и 

дней 
Ценность 
месяца/облако 
ценностей 

Лексическая 

тема 

Тематические 

недели 

Праздники по ФОП Другие праздники 

Третий учебный модуль 

 
24.11.2025 — 
30.11.2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

5 недель 

«Семья» / 
единство, забота, 
защита, 
взаимопомощь, род, 
народ, материнство, 
детство, дети 

Домашние 

животные  

Спортивная 

карусель 

• 30 ноября: День 
Государственного герба 
Российской Федерации. 

 
• 30 ноября: День 

домашних животных. 

 
01.12.2025 
07.12.2025 

 

 

 

 
 

 
«Красота» / 

красота, человек, 
культура, традиции 

Зима 
 

Творческая 

лаборатория 

• 3 декабря: День неизвестного 
солдата; Международный день 
инвалидов; 
• 5 декабря: День 
добровольца (волонтера) в 
России. 

• 4 декабря: День заказов 
подарков и написания 
писем Деду Морозу. 

 
08.12.2025 — 
14.12.2025 

Зимующие 

птицы 

 

 

Мир фантазии и 

слов 

• 8 декабря: Международный день 
художника; 
• 9 декабря: День Героев 
Отечества; 
• 12 декабря: День 
Конституции Российской 
Федерации. 

 
• 13 декабря: День 
медведя. 

15.12.2025 — 
21.12.2025 

Домашние 

птицы 

Увлекательная 

математика 

 • 21 декабря: День 
рождения кроссворда. 

22.12.2025 — 
28.12.2025 

Новый год! 

Традиции 
 

Театр детей 

 
• 24 декабря: День 
варежки. 

 
29.12.2025 
08.01.2026 

 

1 неделя и 4 дня 
«Здоровье» / 

здоровье, движение, 
жизнь, безопасность 

Новогодние 

каникулы  

Новогодние 

каникулы 

 • 4 января: Всемирный 
день азбуки Брайля; 
• 11 января 
Международный день 
"Спасибо". 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Даты* 
Кол-во недель и 
дней 

Ценность 
месяца/облако 
ценностей 

Лексическая 

тема 

Тематические 

недели 
Праздники по ФОП Другие праздники 

Четвертый учебный модуль 

09.01.2026 — 
18.01.2026 

6 недель и 1 день 
 

«Здоровье» / 
здоровье, движение, 
жизнь, безопасность 

Зимние забав. 

Зимние виды 

спорта 

 
Спортивная 

карусель 

 • 13 января: День 
российской печати; 
• 17 января День 
детских изобретений. 

19.01.2026 — 
25.01.2026 

Человек. Наше 

тело 

Ступеньки к шкoлe 
• 25 января: День российского 
студенчества. 

• 21 января: 
Международный день 
объятий. 

 

 
26.01.2026 — 
01.02.2026 

Посуда. 

Продукты 

питания 

 

 

Моя Россия 

• 27 января: День полного 
освобождения Ленинграда от 
фашистской блокады, День 
освобождения Красной 
армией крупнейшего «лагеря 
смерти» 
Аушвиц-Биркенау (Освенцима) — День 
памяти жертв Холокоста. 

 
• Последнее воскресенье 
января: Международный 
день без интернета. 

02.02.2026 — 
08.02.2026 

 

 

 

 
«Дружба» / 

отечество, защита, 
забота, безопасность, 
дружелюбие, 
коллективизм, 
взаимопомощь, 
верность, 
сплоченность 

  • 2 февраля: День разгрома  

Великие ученые 

и их 

изобретения. 

Транстпорт и 

профессии. 

 

Эспериментариум 

советскими войсками немецко- 
фашистских войск в 
Сталинградской битве; 
• 8 февраля: День российской 
науки. 

• 6 февраля: День 
отказа от мобильного 
телефона. 

09.02.2026 — 
15.02.2026 

Город мастеров. 
Народные 
промыслы 

Инновационные 
технологии и 
практики 

• 15 февраля: День памяти о 
россиянах, исполнявших служебный 
долг за пределами Отечества. 

 
• 3 февраля: 
Всемирный день радио. 

16.02.2026 — 
22.02.2026 

День защитника 

Отечества. 

Народные 

промыслы 

 

Театр детей 

 
• 21 февраля: Международный 
день родного языка. 

 
• 17 февраля: День 
рождения АЛ. Барто. 

23.02.2026 — 
01.03.2026 

 

6 дней 
Народы и 
культуры, 
обычаи. 

Одежда. 
Обувь. 
Головные 
уборы. 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(Ступеньки к 
школе) 

• 23 февраля: День защитника 
Отечества. 

• 26 февраля: День 
рассказывания сказок. 



 

Даты* 
Кол-во недель и 

дней 
Ценность 
месяца/облако 
ценностей 

Лексическая 

тема 
Тематические 

недели 

Праздники по ФОП Другие праздники 

Пятый учебный модуль 

 

02.03.2026 — 

08.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 недели и 5 дней 

 

 

 

 

 
«Человек»/ 

забота, доброта, 
внимание, 

уважение 

8 марта – день 
бабушек и мам 

Взаимодействие с 
родителями  

• 8 марта: Международный 
женский день. 

• 26 февраля: День 
рассказывания сказок; 
• 6 марта: 
Международный день 
зубного врача. 

09.03.2026 — 

15.03.2026 

Инструменты. 
Бытовая 
техника 

Инновационные 
технологии и 
практики 

 • 13 марта: День 
рождения С.В. Михалкова. 

16.03.2026 — 

22.03.2026 

Вода и ее 

свойства 

Творческая 

лаборатория • 18 марта: День 
воссоединения Крыма с Россией. 

• 20 марта: День Земли. 
• 21 марта: Всемирный 
день поэзии. 

23.03.2026 — 

29.03.2026 
Книжная 

неделя. Театр 

Театр детей 
• 27 марта: Всемирный день 
театра. 

• 25 марта: День 
работника культуры 
России. 

 

30.03.2026 — 

05.04.2026 

 

 
«Природа»/ 

красота, защита, 
забота, 
ответственность 

Весна Увлекательная 

математика 

 • 31 марта: День 
рождения К.И. 
Чуковского; 
• 2 апреля: День 
детской книги. 

06.04.2026 — 

12.04.2026 
1 неделя 

Наша планета. 
Космос 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(Ступеньки к 
школе) 

• 12 апреля: 
День космонавтики. 

• 8 апреля: День 
российской анимации 
(мультфильмы). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Даты* 
Кол-во недель и 

дней 
Ценность 
месяца/облако 
ценностей 

Лексическая 

тема 

Тематические 

недели 

Праздники по ФОП Другие праздники 

Шестой учебный модуль 

 
13.04.2026 — 
19.04.2026 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
7 недель и 1 

день 

 

 

 
«Природа»/ 

красота, защита, 
забота, 
ответственность 

Дикие 

животные 
 

Взаимодействие с 

родителями 

• 19 апреля: День памяти о 
геноциде советского народа 
нацистами и их пособниками в 
годы Великой Отечественной 
войны. 

• 16 апреля: День грибов; 
• 18 апреля: 
Международный день 
памятников и исторических 
мест. 

 
20.04.2025 
26.04.2025 

День земли. 
Растения. Цветы 

Инновационные 
технологии и 
практики 

 • 21 апреля: Всемирный 
день творчества и 
инновационной 
деятельности. 
• 25 апреля: День бумажных 
самолетиков. 

27.04.2026— 
03.05.2026 

Неделя 

безопасности. 

ОБЖ 

Мир без 

опасностей 

• 1 мая: Праздник Весны и 

Труда. 

• 29 апреля: 
Международный день 
танца. 

04.05.2026 — 
10 05 2026 

 

 

 

 

 

 

 
«Родина»/ память, 

забота, ответственность, 
защита 

День Победы! 

Память и 

ответственность 

поколений 

Моя Россия • 9 мая: День Победы. • 5 мая: День общения. 

 
11.05.2026 — 
17.05.2026 

Комнатные 

растения. 

Декоративные 

рыбки и птицы 

 
Экспериментариу

м 

 • 11 мая: 
Национальный день, 
когда можно есть то, что 
хочется; 
• 15 мая: 
международный день 
семей. 

 
18.05.2026 — 
24.05.2026 

Насекомые 
Книга – лучший 

друг 

 

• 19 мая: День детских 
общественных организаций 
России; 
• 24 мая. День славянской 
письменности и культуры. 

• 18 мая: День музеев; 
• 19 мая: День русской 
печки; 

• 20 мая: День пчёл. 

25.05.2026 — 
31.05.2026 

Лето. До 
свидания, 
детский сад! 

Театр детей 
(выпускные, 
концерты) 

 
• 30 мая: День окрошки. 

01.06.2026 
07.06.2026 

Летние 

приключения 

Мир фантазии и 

слов 

• 1 июня: День защиты детей; 
• 6 июня: День русского языка. 

• 6 июня: День 
рождения А.С. Пушкина. 

08.06.2026 — 
14.06.2026 

4 дня 
Приключения в 
цветочном 
городе. 

Каникулярная 
неделя: 
находки вашего ДО 
(Мир без 
опасностей) 

• 12 июня: День России. 
• 10 июня: День 
мороженого. 



 

Даты* 
Кол-во недель и 

дней 
Ценность 
месяца/облако 
ценностей 

Лексическ

ая тема 

Тематические 

недели 

Праздники по ФОП Другие праздники 

Летний модуль 

 

 

 
 

 

 

 
15.06.2026 — 
31.08.2026 

 

 

 
 

 

 

 

11 недель и 1 день 

 

 
Деятельность, 
построенная на 
чередовании 
различных летних 
активностей: 
рисование, лепка, 
музыка, подвижные 
игры. 
Включает творческие 
задания, музыкальные 
занятия, физкультуру 

 

 

 
 

Летние 

оздоровительные 

мероприятия в 

период летних 

каникул в 

детском саду 
 

 

 
Летний 
калейдоскоп 

 • 30 июня: День 
рождения Бабы—Яги; 
• 5 июля: День 
рождения В.Г. Сутеева; 
• 8 июля: День семьи, 
любви и верности в России; 
• 11 июля: День 
шоколада; 
• 19 июля: День 
пирожков с малиновым 
вареньем. 
• 23 июля: День 
китов и дельфинов; 
• 19 августа: День 
фотографии; 
• 27 августа: День 
российского кино. 

Недели (232 дня) 119 дней 
 

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» возможны изменения в календарный учебный график 
 


